[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VEREADORA  MÁRCIA FUMAGALLI

REQUERIMENTO nº 423/2023
Requer seja providenciada manutenção em poste de iluminação pública com a substituição de lâmpada localizado à Rua Q-5, nº 10, no bairro Pró-morar II, próximo ao CIEP.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora MÁRCIA FUMAGALLI, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a seguinte providência:
Requer seja providenciada manutenção em poste de iluminação pública com a substituição de lâmpada localizado à Rua Q-5, nº 10, no bairro Pró-morar II, próximo ao CIEP.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista a informação recebida por este gabinete, da necessidade de manutenção no poste de iluminação pública no endereço acima referido, por profissional competente, a fim de verificar o motivo das constantes queimas de lâmpadas.
 Por fim, seja substituída a respectiva lâmpada.
Uruguaiana, 20 de junho de 2023.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.